Sinal e Sello.

[61] Forma // [Fl. 51] Forma da Carta, que se dá a algum Religiozo que vay na Companhia de algum Bispo ou Arcebispo pela qual partecipa dos suffragios da Ordem.

Nos <Domnus> Frater (N.)^{145 146} Abbas Regalis Archimonasterii Sanctae Mariae de Alcobatia¹⁴⁷, Dominus, ac Donatarius Coronae, Duxque maior ejusdem Loci, et omnium Villarum videlicet, de Alcobaça, de Pederneira, de Aljubarrota, de S. Martinho, de Alvorinha, de Cós, de Santa Catherina, de Cella, de Evora, de Maiorga, de Selir, de Turquel, de Alfeizeram, de Paredes cum suis terminis cauti ejusdem, Regis <Domini mei> Consiliarius et Eleemosinarius maximus, generalis Reformator Congregationis Diui Bernardi ¹⁴⁸ in his Portugaliae, et Algarbiorum Regnis <universi Cisterciensis Ordinis caput> necnon Capituli Generalis ejusdem plenaria autoritate <Apostolica> fungentes, etc. Sacram Religionem nostram à suis foundationis primordiis, ad hoc potissimum deditam recolentes, ut illius professores non sibi tantum prodesse, sed etiam aliis praecipuè Ecclesie Praelatis adjuvantis por sua quisque vocatione promptos, atqué idoneos sese pro viribus exhiberent. Cumquè nomine illustrissimi Domini Domni (N.) quondam sacrae nostrae Congregationis Diui Bernardi Domini Abbatis, (uel Generalis) et nunc Ecclesiae (N.) Episcopi (uel Archiepiscopi) nobis exponatur desiderare sibi in socium, et Confessorium // [Fl. 51v^o] rium, dilectum nostrum filium in Christo fratrem (N.) monachum expresé professum nostrae dictae Congregationis Sancti Bernardi; sacerdotio insignitum, in scientia Theologiae, ac Morali aprimè versatum, probatis qué moribus condecoratum. Nos harum serie, nostri qué muneris auctoritate (quantùm in nobis est) facultatem damus praedicto nostro in Christo filio

145 Riscou: “nosso.”

146 Riscou: “Domnus.”

147 Riscou: “<Ordinis Cisterciensis, Ulyssiponensis Dioecesis.”

148 Riscou: “Cisterciensis Ordinis.”

fratri (N.) monacho Ordinis nostri, ac dicto illustrissimo (N.) Episcopo (*seu Archiepiscopo*) desiderato, debitam assistendam, et societatem respectuè prebendi declarantes illi sic designato quandiu in ejusdem societate, et assistentiæ permanserit omnia suffragia tam in vita, quam in morte, caetera què bona spiritualia, et honores omnes, quos nostrae religiosi Monachi potiuntur, tanquam si actualitèr, verè, et Realiter dictae Religiosi in aliquo, aut in omnibus ejus Monasterii inserviret, per praesentes nostras literas participem facimus, in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, Arnen. In quorum attestationem has nostras manu propria subscripsas, Sigilloquè maiori munitas, praedicto dilecto nostro in Christo filio fratri (N.) exhibendas curauimus. Datis in praedicto Regali nostro Archimonasterio Sanctae Mariae de Alcobatia die ... mensis (N.). àno ab incarnatione Domini millesimo septuagesimo decimo quarto. Et ego Frater (N.) Secretarius suae <Dominationis> Reverendissimae¹⁴⁹ hanc subscripsi, die, mense, et anno; ut supra.

[62] Forma // [Fl. 52] Forma da Dimissoria pera os expulsos.

<Expulsos.>

Domnus Frater (N.)¹⁵⁰ Abbas Regalis Archimonasterii Sanctae Mariae de Alcobatia, Cisterciensis Ordinis, Ulysiponensis Dioecesis, Dominus, ac Donatarius Coronae, Duxquè maior ejusdem loci, omniumquè tredecim Villarum Cauti ejusdem praedicti Archimonasterii, à consiliis Regis ¹⁵¹ <Domini mei>, ejusquè Eleemosynarius maximus, Generalis, et Reformator Congregationis Diui Bernardi in his Portugaliae, et Algarbiorum Regnis, etc.

Uniuersis, et singulis harum series spectaturis salutem in Domino sempiternam. Notum facimus, quòd in Diffinitorio nostrae Congregationis diei (N.) mensis (N.) Anni Domini (N.) in dicto Archimonasterio congregato, causâ visâ fratris (N.) Praesbiteri (N.) nostri Ordinis professi, quondam in saeculo (N.) nuncupati ex oppido (N.) oriundi, rebus què maturè inspectis, hujusmodi sententia in eum diffinituè lata fuit. Quod scilicet ab ordine expellatur, et insuper, quòd à Regia cura, et civitate (N.) et sex leucis circumcirca (seu à Regno) per integrum sexsenium èxulet, uel à concionibus praedicandis, aut sacris confessionibus audiendis absteineat, (ou o que for). Qui cum ob sua demerita, de quibus satis, sufficienter què conuictus est, iuxta nostram Regulam, et tenores nostrarum Constitutionum, seu Diffinitionum, supradictas paenas licere mereatur, ac debat: ideo Nos ad hujusmodi sententiae // [Fl. 52v^o] sententiae integrum complementum dictum (N.) tenore praesentium compellimus, eodem què Religionis habitu expoliato, et saeculi vestibus induto, ad saeculum redeundi liberam facultatem impartimur, ipsumquè ab ordine nostro expulsus, et ab ejus obedientiae jugo liberum, et exemptum fore declaramus; duobus aliis votis, nempè Castitatis, et Paupertatis in

¹⁴⁹ Riscou: “paternitatis.”

¹⁵⁰ Riscou: “Domnus.”

¹⁵¹ Corrigido de “Regiae” a que se segue, riscado, o termo “Majestatis.”

suo robore manentibus, strictè què praecipimus, ne ullo unquam tempore Sanctum habitum hunc assumat, supra quo illi intimamus excommunicationem quandam *latae sententiae*, cujus absolutio Romano Pontifici reservetur, per bonae memoriae Sixtum V Pontificem maximum, sub annulo Piscatoris die 27 Junii, Anni 1587. Pontificad sui anno tertio fulminatam in fauorem Carmiliarum Discalceatorum contra eos, qui sine Superiorem Religionis nutu, sua sponte habitum induere attentant. Quo induito gaudet nostra sacra Congregatio ex specialibus induitis à Gregorio 13, Gregorio XIII ac Clemente VIII concessis. Quapropter Illustrissimos, ac Reverendissimos locorum Ordinarios ad quos, uel ad quem dictus (N.) confugerit humilitèr deprecamur, ut eum in suis Dioecesibus degere, et celebrare permittant, (senão por privado, ou suspenso) quod enim ad celebrandum Missae Sacrificium attinet, non suspensus, non excommunicatus, seu aliqua canonica labe infectus existid, sed habilis. In quorum fidem praesentes ei dari iussimus. Datis¹⁵² ¹⁵³ in praedicto nostro Archimonasterio de Alcobatia // [Fl. 53] tia nostro signo, Sigilloquè <maiori> nostrae Congregationis munitis die (N.) mensis (N.). Et ego Frater (N.) Reverendissimi Patris <Domini mei> Domni Abbatis Generalis Secretarius praesentes subscripsi, Anno Domini nostri Jesu Christi 1714.

Frater (N.)

Domnus Abbas Generalis, Eleemosinarius maximus.

Sigilli t Congregationis.

Nesta forma traz esta Carta Dimissoria pera se dar ao Religiozo quando se expulsar o Pe. Fr. Francisco de S. Juliano da Ordem dos Descalsos da Santissima Trindade, e Redempção de Cativos, in Lib. Tribunal Regular, cap. Ultimium § 56 pag. 337, o qual Livro está na Livraria deste Real Mosteyro de Alcobça.

[63] Segunda // [Fl. 53v^o] Segunda forma de Demissoria pera os expulsos.

<2^a Demissoria pera os expulsos.>

Frater (N.) Magister in sacra Theologia ¹⁵³ <Laureatus> Abbas Regalis Archimonasterii Sanctae Mariae de Alcobatia sacri Cisterciensis <ordinis>¹⁵⁴ ¹⁵⁵, Dominus, ac Donatarius Coronae, T>lx<que> maior ejusdem Loci, omniumquè locorum ejus cauti praedicti Archimonasterii, Consiliarius ¹⁵⁵ <Regis Domini mei ac eiusdem Regis Eleemosinarius maior>, Generalis Reformator Congregationis Diui Bemardi in his Portugaliae, et Algarbiorum Regnis, etc. Universis praesens literas inspecturis, salutem, et pacem in Domino sempiternam. Notum facimus quòd in hac Congregatione Diui Patri Nostri Bernardi, habitum nostri ordinis assumpsit, et veram professionem emisit

152 Corrigido sobre: "Data."

153 Riscou: "jubilatus, Domnus."

154 Riscou: "Ordinis, Ulysiponensis Dioecesis."

155 Riscou: "Regius, ac Regalis Majestatis Eleemosinarius maximus."

Pater (N.) sacerdos, et in eadem per aliquot annos vixit: in his tamen suae obligationis, et professionis oblitus, à Lege Dei, suaequè Regule tramite declinans, delictum grave, et atrox commisit, sicut in processu penes Nobis servato juridicè continetur.

Quapropter Nos cum consilio Patrum Difinitórum, et Seniorum (quibus de hac re judicare incumbit) providentes bono communi Ordinis nostri, ne infectae, et morbidae ovis consortio contaminetur, immò et in bonum ipsius delinquentis (attenta rei gravitate) inhaerendo concessionibus, et Bullis Apostolicis Nobis // [Fl. 54] Nobis concessis, ac nostri regiminis Statutis, praedictum (N.) [sententia diffinitiva per Nos subscripta] privauimus in perpetuum habitu Religionis nostrae, sicut per praesentes literas privatum annuntiamus, et declaramus: illum què insuper damnavimus ad exilium in partes Indiarum orientalium, sine ulla remeandi prorsus spe; declarantes praefatum (N.) esse nobilem sanguine, et in sacro Praesbiteratus gradu ritè, et rectè constitutum, neque ullo detineri, impedimento, inhabilitate, aut irregularitate, ut in sacris ministret; immò posse ubique gentium Deo offerre sanctam, et immaculatam Hostiam: insuper declarantes praedictum expulsus in nostro Ordine integros cursus Philosophie, et Theologiae audivisse, ideò què posse populo verbum Dei annuntiare, si illustrissimis respectivè videbitur. In quorum fidem, et pro ipsius expulsi securitate, has literas dedimus, nostro sigillo, as nomine, manu propriâ, et á nostro secretario munitas, et subscriptas. Alcobatiae ... mensis (N.). Anno Domini nostri Jesu Christi 1714.